Página 1 de 3

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

DECRETO Nº. 104/2021
De: 24 de Agosto de 2021

Dispõe sobre a Abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras

providências.

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU, PREFEITO MUNICIPAL DE

PORTO DOS GAÚCHOS/MT, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal

858/2.020 de 08 de Dezembro de 2.020 e Lei Municipal 859 de 08 de Dezembro de 2.020.

DECRETA

Art. 1º Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar por anulação no

valor de R$ 678.616,00 (seiscentos e setenta e oito mil seiscentos e dezesseis reais), no orçamento

vigente da Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos MT, conforme discriminado abaixo:

SUPLEMENTA

0.1.00.000000 Recursos Ordinários.
000104/2021 5-SUPLEM. 0423-08.002.04.122.0033.2636.339030000000...... 100.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0050-02.002.04.122.0002.2824.339039000000......  20.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0499-09.001.04.122.0047.2686.339030000000......  10.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0064-03.001.04.122.0003.2613.339039000000......  30.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0060-03.001.04.122.0003.2020.339039000000......  30.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0282-06.001.08.244.0024.2980.335041000000......  25.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0654-14.001.27.812.0012.2633.339039000000......  10.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0116-04.002.04.122.0009.2070.339039000000......  35.975,00

0.1.02.000000 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde
000104/2021 5-SUPLEM. 0146-05.004.10.122.0023.2130.339030000000......  15.000,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0174-05.004.10.301.0019.2091.319011000000...... 100.000,00

0.1.18.000000 – Transferência do FUNDEB – Imposto 70%

000104/2021 5-SUPLEM. 0393-07.004.12.365.0014.2331.319013000000...... 151.685,00
000104/2021 5-SUPLEM. 0389-07.004.12.361.0013.2321.319013000000...... 140.956,00

0.1.29.000000 – Transferência de Recurso do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000104/2021 5-SUPLEM. 0300-06.003.08.244.1004.2810.339039000000......  10.000,00

TOTAL SUPLEMENTADO ........................................................................................................ R$ 678.616,00

ANULA

0.1.00.000000 Recursos Ordinários.
000104/2021 6-REDUCAO 0042-02.001.04.122.0002.2010.449052000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0033-02.001.04.122.0002.2010.339014000000....... 10.000,00

000104/2021 6-REDUCAO 0030-02.001.04.122.0002.2010.319011000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0396-08.001.04.122.0033.2340.339014000000....... 10.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0401-08.001.04.122.0033.2340.339092000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0434-08.002.26.782.0039.2360.339030000000....... 30.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0452-08.003.15.451.0037.2667.339030000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0453-08.003.15.451.0037.2667.339039000000.......  5.000,00

000104/2021 6-REDUCAO 0461-08.003.16.482.0042.2410.339039000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0462-08.003.16.482.0042.2410.449051000000.......  5.000,00

Página 2 de 3

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

000104/2021 6-REDUCAO 0465-08.005.04.122.0033.1883.339030000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0466-08.005.04.122.0033.1883.339039000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0471-08.005.04.122.0033.2673.339030000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0472-08.005.04.122.0033.2673.339031000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0473-08.005.04.122.0033.2673.339039000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0476-08.005.04.122.0033.2679.339014000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0478-08.005.04.122.0033.2679.339033000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0480-08.005.04.122.0033.2679.339039000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0407-08.002.04.122.0033.1876.339039000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0417-08.002.04.122.0033.2341.339039000000....... 17.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0088-03.002.04.122.0004.2026.339030000000.......  4.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0089-03.002.04.122.0004.2026.339036000000.......  3.500,00
000104/2021 6-REDUCAO 0090-03.002.04.122.0004.2026.339039000000.......    500,00
000104/2021 6-REDUCAO 0085-03.002.04.122.0004.2025.339030000000.......  1.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0086-03.002.04.122.0004.2025.339036000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0087-03.002.04.122.0004.2025.339039000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0083-03.002.04.122.0004.2024.339036000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0053-03.001.04.122.0003.1030.449052000000.......  7.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0066-03.001.04.122.0005.1313.339030000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0261-06.001.08.122.0024.1857.449052000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0262-06.001.08.122.0024.1873.449052000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0263-06.001.08.122.0024.1874.449052000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0273-06.001.08.122.0024.2140.449052000000....... 10.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0324-06.005.08.122.0024.3416.339030000000.......  4.000,00

000104/2021 6-REDUCAO 0318-06.004.08.243.0024.2012.339030000000.......  4.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0309-06.003.08.244.1006.2838.319011000000.......  2.232,92
000104/2021 6-REDUCAO 0312-06.003.08.244.1006.2838.339036000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0311-06.003.08.244.1006.2838.339030000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0103-04.001.04.122.0007.2050.339033000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0104-04.001.04.122.0007.2050.339036000000.......  1.500,00
000104/2021 6-REDUCAO 0105-04.001.04.122.0007.2050.339039000000.......    475,00
000104/2021 6-REDUCAO 0109-04.002.04.122.0009.1070.449052000000.......  5.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0112-04.002.04.122.0009.2070.339014000000.......  3.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0114-04.002.04.122.0009.2070.339033000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0115-04.002.04.122.0009.2070.339036000000.......  1.500,00
000104/2021 6-REDUCAO 0117-04.002.04.122.0009.2070.339046000000.......  1.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0119-04.002.04.122.0009.2070.339093000000.......  1.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0120-04.002.04.122.0009.2070.449052000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0125-04.003.04.122.0008.2060.339014000000.......  8.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0127-04.003.04.122.0008.2060.339033000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0130-04.003.04.122.0008.2060.339046000000.......    500,00
000104/2021 6-REDUCAO 0131-04.003.04.122.0008.2060.339091000000.......  1.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0134-04.003.04.122.0008.2060.449052000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0138-04.003.28.843.0000.2081.319001000000.......  2.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0107-04.001.04.122.0007.2050.339093000000.......  1.000,00

0.1.01.000000 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação
000104/2021 6-REDUCAO 0393-07.004.12.365.0014.2331.319013000000.......151.685,00
000104/2021 6-REDUCAO 0389-07.004.12.361.0013.2321.319013000000.......140.956,00

0.1.29.000000 – Transferência de Recurso do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
000104/2021 6-REDUCAO 0288-06.003.08.244.0053.2200.339030000000....... 17.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0291-06.003.08.244.0053.2200.339039000000.......  7.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0289-06.003.08.244.0053.2200.339033000000.......  4.000,00
000104/2021 6-REDUCAO 0309-06.003.08.244.1006.2838.319011000000....... 32.767,08

0.1.46.000000 – Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal –

Bloco de Custei
000104/2021 6-REDUCAO 0174-05.004.10.301.0019.2091.319011000000.......100.000,00

TOTAL ANULADO .................................................................................................................... R$ 678.616,00

Página 3 de 3

Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - Caixa Postal 15 - CEP: 78.560-000

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto dos Gaúchos, em 24 de Agosto de

2021.

_________________________________

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU

PREFEITO MUNICIPAL